
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „KŪRYBINĖS BENDRUOMENIŲ INICIATYVOS“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2025 METAIS 

 

2024 m. gruodžio 12 d. Nr. 1LKT-163(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 10 priedo „Programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. 

lapkričio 8 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-52(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  Liūdni slibinai 
Viešoji 

įstaiga 

Tarpkalbinė 

bendradarbystė: kurtieji 

moko girdinčius 

91,28 20 300,00 

1.2.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 

Imanuelio Kanto viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Negalios įkvėpti: 

sociokultūrinio tinklo 

kūrimas 

89,99 6 500,00 

1.3.  Greito gyvenimo lėti dalykai 
Mažoji 

bendrija 

Neišgirsti balsai – 

kūrybinės rašymo 

dirbtuvės nuteistiesiems 

87,00 17 900,00 

1.4.  Menų agentūra Artscape 
Viešoji 

įstaiga 

Kultūros ir meno 

festivalis: Pabėgėlių 

savaitė 

86,33 21 700,00 

1.5.  AV17 
Viešoji 

įstaiga 

Dirbtuvių ciklas: 

kūrybinės galios 

(at)gavimas 

86,28 7 800,00 

1.6.  Lietuvos romų bendruomenė Asociacija 
Romų kultūros festivalis 

,,GypsyFest 2025“ 
83,28 28 400,00 

1.7.  
Lietuvos audiosensorinė 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Viskas prasideda nuo 

taško: Brailio raštas 

įkvepia prieinamumui–2 

82,70 8 100,00 



1.8.  Ulna šokio trupė 
Viešoji 

įstaiga 

Bendruomenės įtraukties 

edukacinis projektas 

„Sąmoningas 

judesys/kūryba ,,Patogus 

kūnas“ negalias 

turintiems žmonėms 

82,57 10 300,00 

1.9.  
Lietuvos šeimų, auginančių 

kurčius ir neprigirdinčius 

vaikus, bendrija „Pagava“ 

Asociacija 

Kultūros ir meno dienos 

,,Bėgant iš tylos 

pasaulio...“ 

82,14 8 900,00 

1.10.  Vilniaus miesto muziejus 
Viešoji 

įstaiga 

Vilniaus muziejaus 

laboratorija. Baltupiai 
80,99 4 400,00 

1.11.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka  

Biudžetinė 

įstaiga 

Šviesa tamsoje, garsas 

tyloje 
80,84 14 300,00 

1.12.  Vilniaus kurčiųjų centras 
Viešoji 

įstaiga 

Kurčiųjų meno pasaulis – 

pamatykime ir 

susipažinkime (2025) 

80,28 9 500,00 

1.13.  
Vilniaus arkivyskupijos 

Caritas 

Viešoji 

įstaiga 

Kultūrinės patirties sodas 

II 
80,28 10 400,00 

1.14.  Artlagamine 
Viešoji 

įstaiga 

Edukacinės dirbtuvės 

„Medijų kalba visiems“ 

(darbinis pavadinimas) 

79,27 18 900,00 

1.15.  
Lietuvos žmonių su negalia 

sąjunga 
Asociacija 

Teatro teritorija: 

Tarptautinis ypatingų 

teatrų festivalis ,,Begasas 

XVII“ 2025 

77,17 12 700,00 

1.16.  Mažoji guboja 
Viešoji 

įstaiga 

Kūrybinės 

dirbtuvės/laboratorijos 

,,M. K. Čiurlionio 

įkvėpti“ 

76,87 8 000,00 

1.17.  Vilniaus jėzuitų gimnazija 
Viešoji 

įstaiga 

Medijų meno edukacinis 

ciklas tautinių mažumų ir 

bendrijų jaunimui 

76,28 4 000,00 

1.18.  Kauno menininkų namai 
Biudžetinė 

įstaiga 

KULTŪRA Į KIEMUS I 

Bendruomeninių 

renginių ciklas 

75,32 12 500,00 

1.19.  Kūrybinės jungtys Asociacija Dialogo bendruomenės 74,99 25 400,00 

IŠ VISO: 250 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.   Artoteka Viešoji įstaiga 
Socialinių darbuotojų įtraukimas į kultūros ir 

menines veiklas 
74,89 



2.2.  
Lietuvos 

žmonių su 

negalia sąjunga 

Asociacija 
Interaktyvios kūrybinės žmonių su negalia 

bendruomenės iniciatyvos 
74,66 

2.3.  
Prirašytos 

rankos 
Viešoji įstaiga 

Ritmu į laisvę: muzikinės dirbtuvės laisvės 

atėmimo vietose 
74,15 

2.4.  
Kūrybinis 

elementas 
Mažoji bendrija 

TRAMPLYNAS. Aktyvios mentorystės ir 

praktinių mokymų programa kultūros įstaigoms 
73,86 

2.5.  
Frida, labdaros 

ir paramos 

fondas  

Labdaros ir 

paramos fondas 
Fridos dovanos moterų bendruomenei 73,41 

2.6.  
Urbanistinio 

šokio teatras 

„Low Air“ 

Viešoji įstaiga 
sLow Air 50+ #4, kūrybinės bendruomenių 

iniciatyvos 
72,45 

2.7.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

kultūros centras 

Žvejų rūmai 

Biudžetinė įstaiga Senjorų chorų festivalis ,,Balsų alėja“ 72,00 

2.8.  
Lithuanian 

Shorts 
Viešoji įstaiga Kino kelionės 2025 71,42 

2.9.  
Kauno 

menininkų 

namai 

Biudžetinė įstaiga Fluxus festivalis 2025 70,67 

2.10.  She and She Mažoji bendrija Alternatyvus Vilnius: Naujininkai 70,16 

2.11.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Atvirumo sala ukrainiečių bendruomenei 69,57 

2.12.  
Lietuvos 

žmonių su 

negalia sąjunga 

Asociacija Socialiai įtrauki opera ,,Eriukėlis stiklo ragais“ 69,16 

2.13.  
Nepatogus 

kinas 
Viešoji įstaiga Audiofestivalis „Banguoja“ 68,59 

2.14.  

Lietuvos 

tautinių 

mažumų 

folkloro ir 

etnografijos 

centras 

Viešoji įstaiga 
XV tarptautinė vaikų ir jaunimo folkloro 

asamblėja 
67,43 

2.15.  

Apskričių 

viešųjų 

bibliotekų 

asociacija 

Asociacija METAI SU KNYGA 2025 67,01 



2.16.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

tautinių kultūrų 

centras 

Biudžetinė įstaiga Tarptautinis festivalis ,,Tautinių kultūrų diena“ 66,57 

2.17.  
Improvizacija 

visiems 
Viešoji įstaiga 

Improvizacijos teatro vystymas mažesnių 

Lietuvos miestų bendruomenėse 
66,42 

2.18.  Pasak Viešoji įstaiga Baleto pamokos senjorams 64,29 

2.19.  

Kino ir 

televizijos 

moterų 

asociacija 

Asociacija Istorijų SPA 64,14 

2.20.  

Senjorų šokių 

kolektyvas 

,,Klaipėdos 

zunda“ 

Viešoji įstaiga 

Tarptautinis šokio festivalis „Šokių pynės 

Lietuvai“, skirtas Liepos 6-ajai, Valstybės 

(Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo)  ir 

Tautiškos giesmės dienai. 

64,00 

2.21.  
Tautinių 

bendrijų namai 
Viešoji įstaiga Tautinių bendrijų diena 62,44 

2.22.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Imanuelio 

Kanto viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Kartu – skanu 62,43 

2.23.  

Klaipėdos 

apskrities Ievos 

Simonaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Kūrybinis procesas: meno ir inovacijų sintezė 61,44 

2.24.  
Rugilės 

agentūra 
Viešoji įstaiga 

Aš saugus festivalis -  vyrų sveikatos 

išsaugojimo mėnuo 
61,16 

2.25.  
Baltijos regiono 

romių 

asociacija 

Asociacija 
Internetinis radijas ir tinklalaidės ,,RomRadio 

LT“ 
61,16 

2.26.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga Vilniaus 

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 
XXII Tarptautinis dainuojamosios poezijos 

festivalis „Tai – aš“ 
61,00 

2.27.  
Kultūros 

dirbtuvė 
Viešoji įstaiga Bendruomeniniai daržai Tauragėje 60,15 

2.28.  Noriu dainuoti Viešoji įstaiga 
Pirmasis Lietuvoje „Choirs for Ecocide Law“ 

projekto koncertas 
59,58 

2.29.  
Tarptautinių 

kultūros 

projektų centras 

Viešoji įstaiga Muzikinis incidentas 59,15 



2.30.  
Kauno 

technologijos 

universitetas 

Viešoji įstaiga 
Dirbtinio intelekto pritaikymas šiuolaikinio 

meno procesuose 
58,44 

2.31.  

Klaipėdos 

miesto chorinė 

bendrija 

,,Aukuras“ 

Asociacija 
Vakarų Lietuvos bažnytinių chorų Kalėdinių 

giesmių festivalis 
58,15 

2.32.  Žalioji karta Viešoji įstaiga Stalo žaidimų kūrimo dirbtuvės – Ateik ir kurk 56,85 

2.33.  
Vilniaus 

ukrainiečių 

bendrija 

Asociacija Skambantys Bazilijonų vitražai 55,87 

2.34.  

Kauno 

apskrities 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Kūrėjus buriantis festivalis „pasiKURK!“ 52,51 

2.35.  Vėgėlės filmai Viešoji įstaiga 

„Disonansai. Lietuvos diplomatų politinė egzilė 

sovietinės okupacijos metu“ vaizdo instaliacijos 

pristatymas ir sklaida JAV 

51,70 

2.36.  
Etnocentras 

,,Svitanak“ 
Viešoji įstaiga Etnocentras ,,Svitanak“ 49,58 

2.37.  
Architektūra ir 

žmonės 
Viešoji įstaiga Markučių stotelė 48,72 

2.38.  Mikroempatija Viešoji įstaiga People's Kitchen Vilnius 45,56 

2.39.  
Lietuvos 

mėgėjų teatro 

sąjunga 

Asociacija 
Tarptautinis Baltijos šalių mėgėjų teatrų  

festivalis „Baltijos rampa“ 
43,57 

2.40.  
Žirmūnų 

bendruomenės 

centras 

Asociacija Žirmūnų bendruomenės centras 37,86 

2.41.  

Visuomeninė 

organizacija 

Naujininkų 

bendruomenė 

Asociacija Pievų tapymas 34,00 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne anksčiau nei 2025 m. sausio 

15 d. ir ne vėliau kaip iki 2025 m. kovo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


